
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2018 m. balandžio 23 d. Nr. 51/4P-5 

Panevėžys 

 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, organizuotas rašytinės procedūros tvarka, vyko 

2018 m. balandžio 16 – 20 dienomis. 

 

Pateikti svarstyti klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 

„Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-

51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

3. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

6. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

8. Egidijus Vilimas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

10. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

11. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

12. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas;  

13. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

 Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, atsižvelgdamas 

į Transporto investicijų direkcijos 2018 m. raštu Nr. 12-487 „Dėl esminių regiono projekto Nr. 04.5.1-

TID-R-516-51-0004 „Dviračių transporto infrastruktūros plėtra Kupiškio mieste, K. Šimonio g.“ 

pateiktą informaciją, kad atliekant Kupiškio rajono savivaldybės administracijos projekto „Dviračių 

transporto infrastruktūros plėtra Kupiškio mieste, K. Šimonio g.“ paraiškos vertinimą nustatytas 

esminis projekto paraiškos pakeitimas, parengė Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano 

pakeitimo projektą, kurį 2018 m. balandžio 4 d. raštu Nr. 51/4D-77 pateikė derinti Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerijai bei Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, kaip to 

reikalaujama Regionų plėtros planų rengimo metodikoje. Asignavimų valdytojas 2018 m. balandžio 4 

d. raštu Nr. 2-1978 „Dėl Panevėžio regiono 2004-2020 m. plėtros plano pakeitimo projekto derinimo“ 

informavo, kad pateiktam derinti Plano projektui neprieštarauja. 



2 

 

Projektiniame pasiūlyme, pagal kurį parengta projektinio pasiūlymo vertinimo išvada dėl 

regiono projekto įgyvendinimo, numatyta siekti dviejų stebėsenos rodiklių: P.S.321 „Įrengtų naujų 

dviračių ir/ar pėsčiųjų takų ir/ar trasų ilgis“ – 0,315 km ir P.S.322 „Rekonstruotų dviračių ir/ar 

pėsčiųjų takų ir/ar trasų ilgis“ – 0,455 km, tačiau projekto techniniame projekte nurodyta statybos rūšis 

– rekonstravimas. Įgyvendinančiajai agentūrai pateiktoje projekto paraiškoje projektu vietoje dviejų 

stebėsenos rodiklių siekiama tik vieno stebėsenos rodiklio P.S.322 „Rekonstruotų dviračių ir/ar 

pėsčiųjų takų ir/ar trasų ilgis“- 0,770 km. Atsižvelgiant į tai, kad informacijos apie projektu siekiamus 

stebėsenos rodiklius pakeitimas yra esminis projekto paraiškos lyginant su projektiniu pasiūlymo 

pakeitimas, tačiau Plane suplanuotais projektais numatoma pasiekti visų Panevėžio regionui numatytų 

stebėsenos rodiklių bei minimalių jų reikšmių, numatytų priemonės 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ projektų finansavimo sąlygų apraše, parengtas Panevėžio 

regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projektas. Atkreipiame dėmesį, kad priemonės Nr. 

04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ projektų finansavimo sąlygų 

apraše Panevėžio regionui nurodyta minimali stebėsenos rodiklio P.S.321 „Įrengtų naujų dviračių ir/ar 

pėsčiųjų takų ir/ar trasų ilgis“ yra 0,8 km, kuri Panevėžio regione planuojamais įgyvendinti projektais 

yra viršijama ir po pakeitimo būtų 3,723 km., o stebėsenos rodiklio P.S.322 „Rekonstruotų dviračių 

ir/ar pėsčiųjų takų ir/ar trasų ilgis“ regionui numatyta minimali reikšmė yra 1,6 km., o suplanuotais 

projektais numatoma pasiekti 2,82 km.  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 

metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė  13  Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

  NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad 

Rokiškio rajono savivaldybės administracija, pagal 2017 m. kovo 15 d. raštu Nr. 51/4D-63 Panevėžio 

apskrities savivaldybių administracijoms išsiųstą kvietimą teikti projektinius pasiūlymus pagal 

priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“, 2018 m. kovo 30 d. raštu Nr. SD-5.47-797 „Dėl kvietimo teikti 

projektinius pasiūlymus Panevėžio regiono projektų sąrašui Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 sudaryti pagal 

priemonę 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ pateikė projektinį pasiūlymą, kuriame 

numatyto įgyvendinti projekto vertė yra 372 032,80 Eur, kurių įgyvendinimui numatytas ES fondų lėšų 

poreikis 316 227,86 Eur, savivaldybių biudžetų lėšų – 55 804,94 Eur. 

Panevėžio rajono savivaldybės administracija 2018 m. balandžio 11 d. raštu „Dėl projektinio 

pasiūlymo pateikimo“ pateikė projektinį pasiūlymą pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“, kuriuo 

prašoma skirti papildomą finansavimą įgyvendinamam projektui „Kraštovaizdžio apsaugos priemonių 

įgyvendinimas Panevėžio rajone I etapas“. Vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių, patvirtintų Finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (aktuali redakcija 2018 m. sausio 30 d.) (toliau 

– Taisyklės) 20 skirsnio 196.1 punktu – šį regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: 

pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų. Produkto rodiklio „Likviduoti kraštovaizdį darkantys 

bešeimininkiai apleisti statiniai ir įrenginiai, kodas P.N.093, vnt.“ vietoje – 3 vnt. numatoma reikšmė – 

9 vnt. Bendra projekto vertė vietoje 298 180,51 Eur, numatoma – 376 334,43 Eur, vietoje ES lėšos 253 

453,35 Eur, numatoma – 319 884,26 Eur,  vietoje savivaldybės biudžetas 44 727,16 Eur, numatoma – 

56 450,17 Eur. Dėl didesnės apimties projektas duos daugiau socialinės – ekonominės naudos, taip pat 

geriau prisidės prie 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų veiksmų programos tikslų įgyvendinimo.  



3 

 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau –

Aprašas) suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų 

sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams 

nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti 

parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo 

keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Sąrašo pakeitimo projekte suplanuotų įgyvendinti projektų vertė yra 1 703 889,39 Eur, jų 

įgyvendinimui numatytas ES fondų lėšų poreikis yra 1 448 305,95 Eur ir savivaldybės biudžeto lėšų – 

255 583,44 Eur.  Likusi regionui skirta ES struktūrinių fondų lėšų suma 1 289 613,05 Eur, dėl kurių 

kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis 

Europos Komisijai, numatyta II etapui. Šiame etape turi būti suplanuotos likusios regionui nustatytos 

siektinos tarpinės ir galutinės stebėsenos rodiklių reikšmės pagal Projektų finansavimo sąlygų apraše 

nurodytas reikšmes:  

  Kraštovaizdžio ir (ar) gamtinio karkaso formavimo aspektais pakeisti ar pakoreguoti 

savivaldybių ar jų dalių bendrieji planai (P.N.092) – 3; 

 Likviduoti kraštovaizdį darkantys bešeimininkiai apleisti statiniai ir įrenginiai (P.N.093) 

– 4; 

 Rekultyvuotos atvirais kasiniais pažeistos žemės (P.N.094) – 1. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 22.2 punkto nuostatomis, buvo 

parengtas ir Tarybos nariams pateiktas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 pakeitimo projektas.  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo pritarė 13 Panevėžio regiono 

plėtros tarybos narių. 

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                               Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                                Kristina Udrienė 


